湖北省教育考试院关于做好2009年高水平运动员测试工作的

通知高考 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/550/2021_2022__E6_B9_96_E

5_8C_97_E7_9C_81_E6_c65_550168.htm 各市（州、林区）教

育考试机构，有关高校： 根据教育部和湖北省教育厅2009年

普通高等学校高水平运动员招生文件精神，为做好我省普通

高校高水平运动员（以下简称高水平运动员）统一测试的各

项工作，现将有关事项通知如下： 一、组织管理收藏本页 省

教育考试院将成立高水平运动员测试工作领导小组，负责组

织和管理高水平运动员统一测试工作，并根据测试项目分别

设立高水平运动员测试点。各测试点也要相应成立测试工作

领导小组，聘请主考和副主考，负责本测试点各项目测试的

实施与管理，测试点实行主考负责制和项目裁判长负责制。

二、报考条件收藏本页 报考高水平运动员的考生应符合湖北

省2009年普通高考报考条件，年龄不超过22周岁且具备以下

条件之一： （一）高级中等教育学校毕业，获得国家二级以

上运动员证书或高中阶段在省级以上比赛中获得集体项目前

六名的主力队员或个人项目前三名者； （二）具有高级中等

教育毕业同等学力，获得国家一级以上运动员证书者或近三

年在全国或国际集体项目比赛中获得前八名的主力队员； 凡

同等学力报考的考生必须提供与高级中等教育相当的学习证

明和成绩单，由市（州）教育行政部门对其学力进行认定并

加盖公章。未经认定的同等学力考生不得报考。 三、报名办

法 参加了普通高考报名，具备高水平运动员报考条件的考生

，可以申请报名参加高水平运动员统一测试，其报名和资格

审查程序为: （一）县（市、区）教育考试机构资格审查。符

合报考高水平运动员条件的考生须提供二级运动员（含）以

上等级证书或获奖证书原件、复印件，以及颁发等级证书和

获奖证书部门的证明材料原件，于2009年3月12日之前到县（

市、区）教育考试机构进行资格审查，符合条件的考生领取

并填写《湖北省普通高等学校招收高水平运动员报名登记表

》，此表由当地教育考试机构打印一式两份，经严格审核之

后签字并加盖公章。 （二）市、州教育考试机构资格审核。

各县（市、区）教育考试机构在3月14日之前将本地报考高水

平运动员的全部报名材料送市、州教育考试机构审核，符合

报考条件的签字并加盖公章。 （三）省教育考试院复核确认

。市、州教育考试机构于3月16-17日将审核合格考生的全部

报名材料及考生报名信息盘，上交省教育考试院，省教育考

试院高考办组织人员对各地上报的高水平运动员进行资格复

核，证件资料完备，符合报考条件的，同意参加高水平运动

员测试。对符合报考条件的考生将在省教育考试院网

站http://www.hbea.edu.cn集中公示，接受广大考生及社会的监

督。 （四）由高校单独考试选拔的获得一级运动员等级以上

（含一级）证书的高水平运动员，须持运动会比赛成绩证书

、运动员等级证书等原始证件和所在单位（学校）介绍信，

于3月16日前直接到有关高校登记报名，由高校审核其资格后

，将其有关材料报送省教育厅体卫艺处审核签字，合格者由

高校在3月20日前组织到其所在辖区的教育考试机构集体报名

，由辖区教育考试机构组织采集考生信息。 四、测试安排 （

一）测试项目及标准。2009年高水平运动员省统一测试项目

为：篮球、排球、足球、乒乓球、羽毛球、毽球、武术（含

跆拳道）、健美操、游泳、田径（含定向越野），每位考生

限报一项。各测试项目执行省教育厅制定的测试标准。 （二

）领证时间及地点。3月26日8:30－17:00，符合条件并正式报

名的考生凭县（市、区）教育考试机构打印并加盖公章的《

湖北省普通高等学校高考报名登记表》及本人身份证原件在

华中师范大学报到，缴纳考试费用，领取准考证及号码布。

同时向驻现场保险公司自愿购买意外伤害保险。 （三）测试

时间及地点。测试时间为：3月27日至29日，各项目具体测试

时间、地点26日在华中师范大学报到点公布。 （四）成绩公

布。省教育考试院在测试结束2个工作日内，通过考试院网

站http://www.hbea.edu.cn公布考生成绩。 五、有关要求 1．各

县（市、区）教育考试机构要及时做好高水平运动员测试的

宣传工作，负责组织本辖区高水平运动员考生的报名和资格

审查，资料不全、不符合要求的一律不得报名，报名截止后

，省不再接受补报名。如因通知不到位导致在校考生错报、

漏报，由考生户口所在地教育考试机构负责；属于考生本人

原因造成错报、漏报的，由考生本人负责。 2. 考生资格审查

实行责任制和责任追究制，谁审查、谁签字、谁负责。各县

（市、区）教育考试机构对报名资格审核合格的考生，要在

考生所在中学、当地招办集中公示一周并公布举报电话，接

受社会监督。公示内容为：姓名、性别、毕业学校、运动员

等级证书、参加比赛项目、获奖证书时间及名次等。 3．各

招生院校须于3月16日前，向省教育考试院报送拟招生项目和

分项目拟招生数。 4．今年我省将在田径项目测试中使用电

子测量设备，测试结束当场张贴公布考生成绩。其余项目测

试也将部分使用电子测量设备，现场公布测试成绩，并由当

场裁判员、记分员及考生三方签字确认。 5. 我省今年将对高

水平运动员测试实行全程监控录像，以备抽查或复核。 6．

我省高水平运动员测试工作将建立和完善多部门参与、分工

负责、相互制约的工作机制，确保高水平运动员测试工作公

平、公正。 7．凡通过弄虚作假等手段获取高水平运动员测

试资格或被高校录取的考生，一经查实，取消其当年高水平

运动员报考或录取资格；在测试过程中违纪作弊的考生将按

教育部规定处理，并将其违规事实记入考生高考诚信电子档

案。对弄虚作假、违纪作弊的测试工作人员，一经查实，按

照《国家教育考试违规处理办法》严肃处理。 更多2009年高

考信息请访问：百考试题高考网 百考试题高考论坛 百考试题

高考网校 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com